中華民國住宅學會 113 年度第 3 次理監事會議記錄

時間：113 年 10 月 4 日（五）18:30

地點：大三元酒樓(100 台北市中正區衡陽路 46 號)

實體與線上會議並行： https://meet.google.com/dap-cwzm-dzk

出席人員：

理事：朱芳妮、張金鶚、陳明吉、林左裕、陳建良、周美伶、楊宗憲、洪志興(線上)、

謝博明(線上)、楊智元(線上)

監事：彭建文、薛立敏、白金安(線上)

請假人員：理事：林哲群、江穎慧、王健安、蔡怡純、陳靜怡；監事：陳彥仲

主席：陳明吉理事長

壹、報告事項：
一、 住宅學會會務報告，如附件 1(略)。

二、 住宅學會財務報告，如附件 2(略)。

三、 住宅學報執行狀況報告，稿件狀況如附件 3(略)。

四、 今年度繼續舉辦東京都物業管理機構碩士論文獎，已截止收件，近期將由東京都物業

管理機構邀請專家學者進行審查，並預定於 11 月 13 日(三)下午假台北大學三峽校區

公共事務大樓舉辦碩士論文獎發表、頒獎暨論壇活動。

貳、提案討論

提案一
案由：有關申請加入本學會事宜，提請討論。

說明：目前有 1 人申請加入學會，擬請討論是否同意入會。
姓名 單位職稱 會員類別

王文楷 高雄大學金融管理學系教授 普通會員

辦法：通過後，將相關資料轉知住宅學報，俾便寄送住宅學報刊物。
決議：無異議通過

提案二
案由：有關今年度年會暨研討會籌備事宜，提請討論。
說明：

1.本年度年會暨研討會係於 12 月 14 日由中國文化大學辦理，主題：2050 淨零國土永續

願景。徵稿公告（如附件 5），依目前籌辦單位告知截至目前研討會收稿僅有兩篇(住宅、

都計各 1 篇)，敬請各位理監事投稿，並鼓勵指導學生踴躍投稿。
2.隔天（12 月 15 日）參訪活動行程尚未決定，擬請提供意見，俾便後續安排。

辦法：通過後，依決議辦理。
決議：規劃參訪廣慈社會住宅，並在南港地區找一踏青景點。

13

https://meet.google.com/dap-cwzm-dzk

提案三
案由：請推薦本年度住宅貢獻獎名單。
說明：本會為鼓勵對致力於住宅相關學術研究與政策推動，促進住宅市場健全發展與居住環

境品質提升有特殊貢獻人士，將頒予住宅貢獻獎，包括實務貢獻獎、學術貢獻獎。以

下為近年獲獎名單，擬請討論今年度獲獎名單。

年度 學術貢獻獎 獲獎人名單 實務貢獻獎 獲獎人名單
105 陳明吉 張金鶚
107 林祖嘉 林錫勳
108 從缺 楊太樂
109 彭建文 陳淑美
110 陳彥仲 游適銘
111 林左裕 花敬群
112 蔡怡純 楊宗憲

辦法：通過後邀請獲獎人出席大會接受表揚。
決議：今年學術貢獻獎由陳建良教授獲得，實務貢獻獎由白金安教授獲得

提案四
案由：有關本會明敏獎學金申請案，提請討論。
說明：本會於七月底接獲明敏獎學金申請案(呂雅菁/淡江大學財務金融學系碩士班)，已依明

敏獎學金辦法由理事長安排委員進行審查，審查結果如附件 6，擬提請會議討論。
辦法：將決議通知申請人。
決議：無異議通過，通知申請人。

參、臨時動議

張金鶚教授組團西藏十四天，遊覽青藏鐵路、林芝、拉薩、聖母峰等地點，歡迎大家參加。

肆、散會

14